
 I  den förra ledaren gladde vi oss åt att Trav 
& Galopp fått nya pengar att dela ut inom 
sporten och att totoskatten ska återställas. 

Den glädjen, mina vänner, är som bortblåst. 
Anledningen är avslutningsdagen på modera-
ternas partistämma. Då körde den nyliberala 
falangen inom det största regeringspartiet över 
sin egen partiledning och beslöt att anta det 
som sitt partis politik att spelmonopolet i Sve-
rige ska försvinna. Alldeles oavsett vad man 
tycker i själva sakfrågan kommer ett sådant 
beslut att få förödande konsekvenser för stora 
delar av hästnäringen om det blir verklighet.
   Beslutet på partistämman tippar balan-
sen inom regeringsalliansen när det gäller 
spelmonopolet till förmån för privatiserings-
ivrarna. Dagens politiska mantra i Sverige 
verkar vara att privata aktörer ska få tjäna 
pengar på nästan allt, oavsett konsekven-
serna för dagens aktörer – även de ideella.
   Den störtfl od av pengar som nu strömmar 
från spelare via ATG och vidare över de aktiva 
inom kapplöpningssporterna och indirekt 
även över ridsportens utbildningar kommer att 
minska till en rännil. Samma sak är det med 
de spelpengar som indirekt kommer Ridsport-
förbundets klubbar till godo från Svenska 
Spel via Riksidrottsförbundet. Den eventuella 
licenspeng som de privata spelbolagen kom-
mer att vilja betala blir förstås mycket lägre än 
vad dagens tilldelning ger. Nu är det hotet nära 
att realiseras och vi har varnat för det i åratal.
   Det räcker inte med att luta sig mot de två 
EU-domar som säger att spelmonopolet är de 
enskilda medlemsländernas ensak när det hela 
utvecklats till en politisk fråga i riksdagen.

FRÅN HÄSTSPORTENS LEDNINGAR är tystna-
den öronbedövande. Har man några åsikter 
om den kommande situationen eller står det 
still i tankeverksamheten? I varje fall har 
vi inte upptäckt någon konsekvensanalys, 
åtgärdsplan, lobbyverksamhet eller opinions-
bildning från herrarna på de höga hästarna. 
Det är inte acceptabelt att hästsportens makt-
havare är tysta på denna punkt. Det är deras 
skyldighet att agera. Nu!

VI APPLÅDERAR Ridsport-
förbundets styrelse! Man 
har äntligen gjort rätt när 
man anställt en ny gene-
ralsekreterare. Äntligen 
är det en kvinna, och en kompetent person som 
kan idrottsfrågorna. Det ska bli spännande 
att se vad Carina Sjöberg, som hittills rattat 
Bilsportförbundet, gör när hon sitter upp hos 
Ridsportförbundet.

I HÄSTMAGAZINET tar vi denna gång ett stort 
grepp på hoppningen, presenterar 8 ridresemål 
på 22 sidor, tipsar om hur du klarar hästlivet 
& kärleken samt ger dig massor av julklapps-
tips!

Trevlig läsning! 
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